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MINISTERO DELLA DIFESA

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE
IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “codice dell’ordinamento
militare” ed, in particolare, |’articolo 2187, concernente la disciplina dei
procedimenti in corso alla data di entrata in vigore del citato codice;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “testo
unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma
dell’articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246” ed, in particolare, ’articolo
1123, concernente la disciplina dei corsi di formazione per I’accesso ai ruoli degli
ufficiali e sottufficiali;

VISTO il decreto dirigenziale n. 287/09 del 21 dicembre 2009, modificato con decreto
dirigenziale n. 21/10 del 2 febbraio 2010, con il quale ¢ stato indetto, tra gli altri,
un concorso, per titoli ed esami, per I’immissione in servizio permanente di 52
Sottotenenti del ruolo speciale dell’Arma dei carabinieri;

VISTO il decreto dirigenziale n. 18/2010 del 1° febbraio 2010, concernente la nomina

della commissione esaminatrice del concorso;

VISTO il decreto dirigenziale n. 50/10 del 10 marzo 2010, concernente la nomina delle
commissioni per gli accertamenti sanitari e quelli attitudinali del medesimo
COncorso;

VISTI gli atti delle predette commissioni e riconosciutane la regolarita;

VISTA la nota n. 632/51-2009-U del 13 ottobre 2010, con la quale il Comando generale

dell’Arma dei carabinieri, nel comunicare che il procedimento per I’emanazione
del necessario provvedimento autorizzatorio alle assunzioni & in fase di avanzato
perfezionamento, ha chiesto di procedere all’incorporamento dei vincitori del

CONCOrso;

VISTA la nota n. M_D SSMD 0084011 del 13 ottobre 2010 dello Stato maggiore della
difesa con cui si esprime nulla contro al suddetto incorporamento;

VISTO Iarticolo 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le funzioni
dei Dirigenti di uffici di direzioni generali;

VISTO P’articolo | del decreto dirigenziale 22 giugno 2010, con il quale al Generale di

divisione aerea ZAPPA Roberto, quale Vice Direttore generale della Direzione
generale per il personale militare, ¢ stata conferita la delega all’adozione di taluni
atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze
armate e dell’Arma dei carabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle
graduatorie di merito dei relativi concorsi,

DECRETA
Articolo 1

E" approvata la seguente graduatoria del concorso per I’immissione in servizio permanente di 52
Sottotenenti del ruolo speciale dell’Arma dei carabinieri, indetto con decreto dirigenziale n. 287/09

sillis



2

datato 21 dicembre 2009, modificato con decreto dirigenziale n. 21/10 del 2 febbraio 2010, citato nelle

premesse:
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cognome
SECCHI
BECCEGATO
MAGLIARISI
DI LAURO
CARPINONE
MONTASSO
CONCAS
PAGLIETTINI
BARBATO
DEL SETTE
GRIO

SALICI
ROSELLI
PRESSI
RIGANELLI
DEL MORO
I0DICE
PIAMONTE
PINNELLI
ANNUNZIATA
D’ANTUONC
LA GUMINA
BLASA
DONIN
SIMONE
PECORARO
GENONI
GARGANO
LACAVA
MESSORE
VECCHIARELLO
SCOPIGNO
ROSSI

DINO GUIDA
CIPOLLA
MORANDI
MORRA
CARUGNO
I0ZZA

nome
Laura
Sara _
Bartolomeo Luca
Raffaele
Gianluca
Marco
Enrico
Sergio
Giuseppe
Fabio
Emanuele
Angelo
Nunzia
Flavio
Emanuele
Elena
Francesco
Camilla
Pasquale
Flavio
Anna Rosa
Gianluca
Maurizio
Daniele
Francesco
Germano
llaria
Giusi Orietta
Alessandro
Teresa
Simone
Federico
Luca
Maurizio
Massimo
Nicold
Luigi
Alfredo
Rosario

data di nascita punteggio

13/04/1982
30/11/1978
17/02/1978
17/03/1981
16/03/1982
22/03/1976
17/10/1978
26/04/1977
13/08/1984
1°/08/1977
27/05/198}
03/10/1978
20/10/1982
08/06/1980
29/06/1981
18/08/1976
23/11/1981
15/02/1981
2UE1/1983
04/12/1980
16/10/1977
26/02/1987
27/10/1980
16/11/1980
15/05/1985
13/03/1979
05/03/1979
29/10/1979
18/02/1978
24/05/1986
24/03/1986
07/11/1978
21/12/1983
16/10/1983
31/05/1977
25/04/1984
14/02/1984
05/10/1976
26/01/1982

88,81,
88,00,
85,60;
85,45,
84,75;
84,40;
82,64,
81,63;

- 81,06;

80,95;
80,60,
79,90,
79,25;
79,09,
79,00;
78,77,
77,69;
77,16,
76,95;
76,75;
75,48;
75,43,
75,38;
75,28,
75,11,
74,78;
74,70;
74,40,
74,21
73,48;
72.27;
70,90;
70,87;
70,60;
70,31;
69,39;
68,57,
66,23;
66,00,
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data di nascita punteggio

posizione grado cognome nome
40°  Tenente CC FP aus. RS RONDANO Alberto 06/07/1984 64,65;
4i° Tenente CC FPaus. RS SCIARRONE Rosa. 10/01/1985 04,56;
42°  Tenente CC FP aus. RS PERROTTA Daniele 26/01/1985 61,84,
Articolo 2

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1, i seguenti concorrenti sono dichiarati
vincitori - sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per I'ammissione al concorso e con .
riserva nelie more deli’emanazione de! provvedimento autorizzatorio alle assunzioni per I’anno 2010 -
nell’ordine appresso indicato:

posizione grado cognome nome punieggio

1° Tenente CC FP aus. RS SECCH! Laura 88.84;
2°  Tenente CC FP aus. RS BECCEGATO Sara £8,00;

3°  Tenente CC FP aus. RS MAGLIARISI Bartolomeo Luca 85,60,
4°  Tenente CC FP aus. RS DI LAURO Raffaele 85,45;

5°  Tenente CC FP aus. RS CARPINONE Gianluca 84,75,
6°  Tenente CC FP aus. RS MONTASSO Marco 84,40,

7°  Tenente CC FP aus. RS CONCAS Enrico 82,64

8°  Tenente CC FP aus. RS PAGLIETTINI Sergio 81,65;

9°  Tenente CC FP aus. RS BARBATO Giuseppe 81,06;
10° Tenente CC FP aus. RS DEL SETTE Fabio 80,95;
11°  Tenente CC FP aus, RS GRIO Emanuele 80,60,
12°  Tenente CC FP aus. RS SALICI Angelo 79,90,
13°  Tenente CC FP aus. RS ROSEILLI Nunzia 79,25;
{4°  Tenente CC FP aus. RS PRESSI] Flavio 79,09,
15°  Tenente CC FP aus. RS RIGANELLI Emanuele 79,00;
16° Tenente CC FP aus. RS DEL MORO Elena 78,77;
17°  Tenente CC FP aus. RS IODICE Francesco 77,69,
18°  Tenente CC FP aus. RS PIAMONTE Camilla 77,16;
19°  Tenente CC FP aus, RS PINNELLI Pasquale 76,95,
20°  Tenente CC FP aus. RS ANNUNZIATA Flavio 76,75;
21°  Tenente CC FP aus. RS D’ANTUONO Anna Rosa 75,48,
22°  Tenente CC FP aus. RS LA GUMINA Gianluca 75,45;
23°  Tenenie CC FP aus. RS BLASA Maurizio 75,38:
24°  Tenente CC FP aus. RS DONIN Daniele 75,28;
25°  Tenente CC FP aus. RS SIMONE Francesco 75,11;
26° Tenente CC FP aus. RS PECORARQ Germano 74,78;
27°  Tenente CC FP aus, RS GENONI llaria 74,70;
28°  Tenente CC FP aus. RS GARGANO Giusi Orietta 74,40,
29°  Tenente CC FP aus. RS LACAVA Alessandro 74,21;
30° Tenente CC FP aus. RS MESSORE Teresa 73.48;
31°  Tenente CC FP aus. RS VECCHIARELLO Simone 72,27,

e



posizione
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°

If presente decreto sara sottoposto al controlio ai sensi della normativa vigente.
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Tenente CC FP aus.
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Tenente CC FP aus,
Tenente CC FP aus,
Tenente CC FP aus,
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Tenente CC FP aus.
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cognome
SCOPIGNO
ROSSI

DINO GUIDA
CIPOLLA
MORANDI
MORRA
CARUGNO
10ZZA
RONDANO
SCIARRONE
PERROTTA

nome
Federico
Luca
Maurizio
Massimo
Nicold
Luigi
Alfredo
Rosario
Alberto
Rosa
Daniele

punteggio
70,90;
70,87,
70,60;
70,31;
69,39;
68,57:
66,23,
66,00;
64,65;
64,56;
61,84,

Roberto ZAPPA)





