

# MINISTERO DELLA DIFESA

# DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO

il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante "codice dell'ordinamento militare" ed, in particolare, l'articolo 2187, concernente la disciplina dei procedimenti in corso alla data di entrata in vigore del citato codice;

**VISTO** 

il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante "testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246" ed, in particolare, l'articolo 1123, concernente la disciplina dei corsi di formazione per l'accesso ai ruoli degli ufficiali e sottufficiali:

VISTO

il decreto dirigenziale n. 287/09 del 21 dicembre 2009, modificato con decreto dirigenziale n. 21/10 del 2 febbraio 2010, con il quale è stato indetto, tra gli altri, un concorso, per titoli ed esami, per l'immissione in servizio permanente di 52 Sottotenenti del ruolo speciale dell'Arma dei carabinieri;

VISTO

il decreto dirigenziale n. 18/2010 del 1° febbraio 2010, concernente la nomina della commissione esaminatrice del concorso:

VISTO

il decreto dirigenziale n. 50/10 del 10 marzo 2010, concernente la nomina delle commissioni per gli accertamenti sanitari e quelli attitudinali del medesimo concorso;

VISTI

gli atti delle predette commissioni e riconosciutane la regolarità;

**VISTA** 

la nota n. 632/51-2009-U del 13 ottobre 2010, con la quale il Comando generale dell'Arma dei carabinieri, nel comunicare che il procedimento per l'emanazione del necessario provvedimento autorizzatorio alle assunzioni è in fase di avanzato perfezionamento, ha chiesto di procedere all'incorporamento dei vincitori del concorso;

VISTA

la nota n. M\_D SSMD 0084011 del 13 ottobre 2010 dello Stato maggiore della difesa con cui si esprime nulla contro al suddetto incorporamento;

**VISTO** 

l'articolo 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le funzioni dei Dirigenti di uffici di direzioni generali;

**VISTO** 

l'articolo 1 del decreto dirigenziale 22 giugno 2010, con il quale al Generale di divisione aerea ZAPPA Roberto, quale Vice Direttore generale della Direzione generale per il personale militare, è stata conferita la delega all'adozione di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze armate e dell'Arma dei carabinieri, tra cui i decreti di approvazione delle graduatorie di merito dei relativi concorsi,

## DECRETA

### Articolo 1

E' approvata la seguente graduatoria del concorso per l'immissione in servizio permanente di 52 Sottotenenti del ruolo speciale dell'Arma dei carabinieri, indetto con decreto dirigenziale n. 287/09

datato 21 dicembre 2009, modificato con decreto dirigenziale n. 21/10 del 2 febbraio 2010, citato nelle premesse:

posizior	e grado	cognome	nome	data di nascita	punteggio
10	Tenente CC FP aus. RS	SECCHI	Laura	13/04/1982	88,81;
2°	Tenente CC FP aus. RS	BECCEGATO	Sara	30/11/1978	88,00;
3°	Tenente CC FP aus. RS	MAGLIARISI	Bartolomeo Luca	17/02/1978	85,60;
4°	Tenente CC FP aus. RS	DI LAURO	Raffaele	17/03/1981	85,45;
5°	Tenente CC FP aus. RS	CARPINONE	Gianluca	16/03/1982	84,75;
6°	Tenente CC FP aus. RS	MONTASSO	Marco	22/03/1976	84,40;
7°	Tenente CC FP aus. RS	CONCAS	Enrico	17/10/1978	82,64;
8°	Tenente CC FP aus. RS	PAGLIETTINI	Sergio	26/04/1977	81,65;
9°	Tenente CC FP aus. RS	BARBATO	Giuseppe	13/08/1984	81,06;
10°	Tenente CC FP aus. RS	DEL SETTE	Fabio	1°/08/1977	80,95;
11°	Tenente CC FP aus. RS	GRIO	Emanuele	27/05/1981	80,60;
12°	Tenente CC FP aus. RS	SALICI	Angelo	03/10/1978	79,90;
13°	Tenente CC FP aus. RS	ROSELLI	Nunzia	20/10/1982	79,25;
14°	Tenente CC FP aus. RS	PRESSI	Flavio	08/06/1980	79,09;
15°	Tenente CC FP aus. RS	RIGANELLI	Emanuele	29/06/1981	79,00;
16°	Tenente CC FP aus. RS	DEL MORO	Elena	18/08/1976	78,77;
17°	Tenente CC FP aus. RS	IODICE	Francesco	23/11/1981	77,69;
18°	Tenente CC FP aus. RS	PIAMONTE	Camilla	15/02/1981	77,16;
19°	Tenente CC FP aus. RS	PINNELLI	Pasquale	27/11/1983	76,95;
20°	Tenente CC FP aus. RS	ANNUNZIATA	Flavio	04/12/1980	76,75;
21°	Tenente CC FP aus. RS	D'ANTUONO	Anna Rosa	19/10/1977	75,48;
22°	Tenente CC FP aus. RS	LA GUMINA	Gianluca	26/02/1987	75,45;
23°	Tenente CC FP aus. RS	BLASA	Maurizio	27/10/1980	75,38;
24°	Tenente CC FP aus. RS	DONIN	Daniele	16/11/1980	75,28;
25°	Tenente CC FP aus. RS	SIMONE	Francesco	15/05/1985	75,11;
26°	Tenente CC FP aus. RS	PECORARO	Germano	13/03/1979	74,78;
27°	Tenente CC FP aus. RS	GENONI	Ilaria	05/03/1979	74,70;
2 <b>8°</b>	Tenente CC FP aus. RS	GARGANO	Giusi Orietta	29/10/1979	74,40;
29°	Tenente CC FP aus. RS	LACAVA	Alessandro	18/02/1978	74,21;
30°	Tenente CC FP aus. RS	MESSORE	Teresa	24/05/1986	73,48;
31°	Tenente CC FP aus. RS	VECCHIARELLO	Simone	24/03/1986	72,27;
32°	Tenente CC FP aus. RS	SCOPIGNO	Federico	07/11/1978	70,90;
33°	Tenente CC FP aus. RS	ROSSI	Luca	21/12/1983	70,87;
34°	Tenente CC FP aus. RS	DINO GUIDA	Maurizio	16/10/1983	70,60;
35°	Tenente CC FP aus. RS	CIPOLLA	Massimo	31/05/1977	70,31;
36°	Tenente CC FP aus. RS	MORANDI	Nicolò	25/04/1984	69,39;
37°	Tenente CC FP aus. RS	MORRA	Luigi	14/02/1984	68,57;
3 <b>8°</b>	Tenente CC FP aus. RS	CARUGNO	Alfredo	05/10/1976	66,23;
39°	Tenente CC FP aus. RS	IOZZA	Rosario	26/01/1982	66,00;
					//

posizione	grado	cognome	nome	data di nascita	punteggio
40°	Tenente CC FP aus. RS	RONDANO	Alberto	06/07/1984	64,65;
41°	Tenente CC FP aus. RS	SCIARRONE	Rosa.	10/01/1985	64,56;
42°	Tenente CC FP aus. RS	PERROTTA	Daniele	26/01/1985	61,84.

### Articolo 2

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1, i seguenti concorrenti sono dichiarati vincitori - sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso e con riserva nelle more dell'emanazione del provvedimento autorizzatorio alle assunzioni per l'anno 2010 - nell'ordine appresso indicato:

posizion	e grado	cognome	nome	punteggio
10	Tenente CC FP aus. RS	SECCHI	Laura	88,81;
2°	Tenente CC FP aus. RS	BECCEGATO	Sara	88,00;
3°	Tenente CC FP aus. RS	MAGLIARISI	Bartolomeo Luca	85,60;
4°	Tenente CC FP aus. RS	DI LAURO	Raffaele	85,45;
5°	Tenente CC FP aus. RS	CARPINONE	Gianluca	84,75;
6°	Tenente CC FP aus. RS	MONTASSO	Marco	84,40;
7°	Tenente CC FP aus. RS	CONCAS	Enrico	82,64;
8°	Tenente CC FP aus. RS	PAGLIETTINI	Sergio	81,65;
9°	Tenente CC FP aus. RS	BARBATO	Giuseppe	81,06;
10°	Tenente CC FP aus. RS	DEL SETTE	Fabio	80,95;
110	Tenente CC FP aus. RS	GRIO	Emanuele	80,60;
12°	Tenente CC FP aus. RS	SALICI	Angelo	79,90;
13°	Tenente CC FP aus. RS	ROSELLI	Nunzia	79,25;
14°	Tenente CC FP aus. RS	PRESSI	Flavio	79,09;
15°	Tenente CC FP aus. RS	RIGANELLI	Emanuele	79,00;
16°	Tenente CC FP aus. RS	DEL MORO	Elena	78,77;
17°	Tenente CC FP aus. RS	IODICE	Francesco	77,69;
18°	Tenente CC FP aus. RS	PIAMONTE	Camilla	77,16;
19°	Tenente CC FP aus. RS	PINNELLI	Pasquale	76,95;
20°	Tenente CC FP aus. RS	ANNUNZIATA	Flavio	76,75;
21°	Tenente CC FP aus. RS	D'ANTUONO	Anna Rosa	75,48;
22°	Tenente CC FP aus. RS	LA GUMINA	Gianluca	75,45;
23°	Tenente CC FP aus. RS	BLASA	Maurizio	75,38;
24°	Tenente CC FP aus. RS	DONIN	Daniele	75,28;
25°	Tenente CC FP aus. RS	SIMONE	Francesco	75,11;
26°	Tenente CC FP aus. RS	PECORARO	Germano	74,78;
27°	Tenente CC FP aus. RS	GENONI	Ilaria	74,70;
28°	Tenente CC FP aus. RS	GARGANO	Giusi Orietta	74,40;
29°	Tenente CC FP aus. RS	LACAVA	Alessandro	74,21;
30°	Tenente CC FP aus. RS	MESSORE	Teresa	73,48;
31°	Tenente CC FP aus. RS	VECCHIARELLO	Simone	72,27;
				//

posizione	grado	cognome	nome	punteggio
32°	Tenente CC FP aus. RS	SCOPIGNO	Federico	70,90;
33°	Tenente CC FP aus. RS	ROSSI	Luca	70,87;
34°	Tenente CC FP aus. RS	DINO GUIDA	Maurizio	70,60;
35°	Tenente CC FP aus. RS	CIPOLLA	Massimo	70,31;
36°	Tenente CC FP aus. RS	MORANDI	Nicolò	69,39;
37°	Tenente CC FP aus. RS	MORRA	Luigi	68,57;
38°	Tenente CC FP aus. RS	CARUGNO	Alfredo	66,23;
39°	Tenente CC FP aus. RS	IOZZA	Rosario	66,00;
40°	Tenente CC FP aus. RS	RONDANO	Alberto	64,65;
41°	Tenente CC FP aus. RS	SCIARRONE	Rosa	64,56;
42°	Tenente CC FP aus. RS	PERROTTA	Daniele	61,84.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.

Roma, 11 5 011. 2010

(Generale di division aerea Roberto ZAPPA)